

Po reformie oświatowej: gorzej, zamiast lepiej



Głównym problemem jest brak nowych podręczników dla szkół mniejszości narodowych, skierowanych na wyrównanie wiedzy uczniów oraz przemysłanych programów nauczania **Fot. Marian Paluszkiwicz**

Rozpoczął się trzeci już rok szkolny w okresie po nowelizacji Ustawy o Oświacie z marca 2011 r. Zakłada się, że wprowadzanie wszelkich zmian

ustawowych ma służyć polepszeniu sytuacji, tymczasem skutek litewskiej reformy oświatowej jest dokładnie odwrotny. Po zmianach wprowadzonych w

2011 roku cierpią wszyscy: nauczyciele i uczniowie od szkoły początkowej zaczynając i na maturzystach kończąc.

str. 12-13 >>

POGODA



Sobota ma być słoneczna z temperaturą 6-8 st.

Podobna pogoda będzie również w niedzielę. Natomiast w poniedziałek do 13-14, miejscami deszcz.

pigu.lt
MIESIĄC SUPER
WYPRZEDAŻY
7-31 października
Perfumy, meble, odzież, obuwie, towary chemii użytkowej, sprzęt elektroniczny i samochodowy oraz inne towary
DO 80%
www.pigu.lt

ISSN 1392-0405



9 771392 040035

PRZYGOTUJMY SIĘ DO ZIMY!

195/65 R15

129 Lt/ 37,36 €

205/55 R16

159 Lt/ 46,05 €

MNÓSTWO PROPOZYCJI!

Savanorių pr. 151A, tel. 8 615 20 181
Liepkalnio g. 39, tel. 8 698 50 148
Ukmergės g. 149, tel. 8 698 50 226
P.Lukšio g. 15, tel. 8 698 87 140
Kirtimų g. 11, tel. 8 687 49 520

- NOWE
- NIEZAWODNE
- NIERESTAUIROWANE



KURIER WILEŃSKI

Sobota
Październik 2014 18

Imieniny: *Ariadny, Baltazara, Dobrowita, Fereola, Ireny, Józefa, Metodego, Ryszarda, Sobierada, Stanisława, Stefanii, Tytusa, Zachariasza i Zofii*

TRZY PYTANIA DO...

...**Karoliny Dilytė**, rzeczniczki prasowej spółki pożytku publicznego „Sveikas miestas”



1. Jeżeli ktoś chce utrzymać dobrą kondycję, pozytywny nastrój i czuć się dobrze jesienią, dla tych osób podobno gimnastyka lecznicza tai chi jest rozwiązaniem. Co to jest tai chi?

To system opracowanych w XI w. w Chinach harmonijnych, powolnych ruchów pozytywnie wpływających na poprawę i utrzymanie zdrowia fizycznego i psychicznego. Ćwiczenia wspomagają system nerwowy i odpornościowy organizmu ludzkiego, wpływają na polepszenie ruchomości w stawach, a przez swoją uniwersalność pozwalają zachować wspaniałe zdrowie i kondycję.

2. 2. Gdzie odbywają się zajęcia?

Nie trzeba żadnej rejestracji, uczestniczyć w zajęciach może każdy. Są bezpłatne. Każdy może wybrać sobie dogodnie miejsce, gdyż zajęcia odbywają się w różnych częściach miasta. Sobota, niedziela godz. 8.00 — na Antokolu w szkole średniej Mikalojaus Daukšos (Antakalnio 120). Sobota godz. 10.00, niedziela godz. 9.00 — w Naujininkach, w szkole średniej Saulėtekio (Kaminkelio 10). Sobota, niedziela godz. 8.30 — w Žirmunach, w polskiej szkole średniej im. A. Wiwulskiego (Minties 3). Sobota godz. 8.00, niedziela 18.00 — w szkole średniej J. Lelewela (Antakalnio 33). Sobota, niedziela godz. 9.00 — w Naujininkach, w szkole średniej Saulėtekio (Kaminkelio 10). Sobota, niedziela godz. 8.30 — na Starówce, w progimnazjum S. Daukanto (Naugarduko 7).

3. Kto może uprawiać tę gimastykę?

Tai chi uprawiać może każdy, gdyż nie wymaga on szczególnych predyspozycji, przeszkodą nie jest wiek ani waga ciała.

Rozmawiała **Honorata Adamowicz**

Konkurs „Jesteśmy Podobni” EFHR już rozstrzygnięty!

Z wielką radością informujemy, że konkurs w ramach projektu „Jesteśmy Podobni”, który był skierowany do młodzieży uczącej się w klasach 9-12 w polskich lub litewskich szkołach, został rozstrzygnięty. Wszystkie nadesłane prace od 6 października br. oglądać można było w galerii prac na naszej stronie internetowej.

Komisja miała przed sobą trudne zadanie, gdyż została pozytywnie zaskoczona różnorodnością nadesłanych prac i ich bardzo wysoką jakością. Cieszymy się, że prace były przemyślane i widoczny był w nich ogromny wkład pracy. Dlatego też autorzy wszystkich prac zostają uhonorowani upominkami. Natomiast autorzy najlepszych prac zostają nagrodzeni nagrodami głównymi.

Komisja wybrała najlepsze prace ze wszystkich rubryk, które powstały po nadesłaniu prac:

1. Film — Marzena Szylak, Szkoła Średnia im. Stanisława

Moniuszki w Kowalczukach

2. Esej — Ewa Praszkie-wicz, Ciechanowiska Szkoła Średnia w rejonie wileńskim

3. Wiersz — Greta Justyna Pawlun, Gimnazjum im. Konstantego Parczewskiego w Niemenczynie oraz Arnas Matulevičius, Szkoła im. Algirdasa Brazauskasa w Koszedarach.

Wyróżnienie: Patrycja Martusewicz, Gimnazjum im. Konstantego Parczewskiego w Niemenczynie.

Uczestnikom gratulujemy pomysowości, a rodzicom i nauczycielom zdolnych uczniów.

Gala wręczenia nagród dla wszystkich uczestników konkursu odbędzie się **31 października o godz. 17 godz. w siedzibie Fundacji (ul. Liepkalnio 103, Wilno).**

Do zobaczenia ze wszystkimi autorami prac!

Sponsorzy projektu: Instytut Polski, Muzeum Narodowe — Pałac Wielkich Księżąt Litewskich, UAB leidykla „Šviesa”

EFHR

„Jest granica bólu, po której przychodzi ukojenie.
Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”



Wstrząśnięci przedwczesną śmiercią **Krystyny Lembowicz**

podzielamy żal i ból Rodziny i Bliskich pogrążonych w smutku po ciężkiej utracie oraz składamy najserdeczniejsze wyrazy współczucia. Niech Bóg da ukojenie za ziemskie cierpienia, a dusza Zmarłej spoczywa w pokoju.

Genowefa Klonowska z rodziną

KURIER WILEŃSKI

Ukazuje się od 1 lipca 1953 roku

Birbinių g. 4a, 02121-30 Vilnius,
Lietuvos Respublika, tel./fax 260 84 44



DZIENNIK NALEŻY
DO EUROPEJSKIEGO
STOWARZYSZENIA GAZET
CODZIENNYCH MNIEJSZOŚCI
NARODOWYCH



Rzeczpospolita Polska
Ministerstwo
Spraw Zagranicznych

Redaktor naczelny: Robert Mickiewicz (tel. 260 84 44, redaktor@kurierwilenski.lt). **Zastępca red. nacz.:** Aleksander Borowik (info@kurierwilenski.lt, tel. 260 84 46) **Sekretarz redakcji:** Lucja Stankevičiūtė (tel. 260 84 47, sekret@kurierwilenski.lt) **Dziennikarze:** Honorata Adamowicz, Justyna Giedrojć, Brygita Łapszewicz, Anna Pieszko, Marian Paluszkiwicz — fotoreporter **Współpracownicy:** Helena Gładkowska, Witold Janczys, Jadwiga Podmostko, Stanisław Tarasiewicz, Alina Sobolewska, Krzysztof Subocz, Julitta Tryk **Dział Promocji:** Jolanta Baniukiewicz — reklama (tel. 2123040, reklama@kurierwilenski.lt), (tel. 2123040, kolport@kurierwilenski.lt). **Wydawca:** VšĮ „Kurier Wilenski” **Druk:** VšĮ „Vilnijos žodis”

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skracania i adiustacji tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie Czutelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

Redaktor dyżurny: Brygita Łapszewicz

Projekt/Program jest współfinansowany ze środków finansowych otrzymanych od Ministerstwa Spraw Zagranicznych w ramach konkursu na realizację zadania „Współpraca z Polonią i Polakami za granicą.”